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„Efekt Rysia”, czyli 2 miliony złotych na pomoc szpitalom
Zaczęło się od jednego respiratora

Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Paweł Czekalski zwrócił się do arcybiskupa o wsparcie
zbiórki środków na respirator dla Szpitala im. Barlickiego, który swój sprzęt przekazał do
szpitala jednoimiennego w Zgierzu. Arcybiskup nie tylko sam przekazał pieniądze
na zakup trzech respiratorów, ale również zaapelował do wiernych o wsparcie. Izba
udostępniła na potrzebę zbiórki swoje konto bankowe, na które natychmiast zaczęły
wpływać środki od darczyńców.

Fala dobra, jaka nastąpiła po apelu Arcybiskupa, przeszła najśmielsze oczekiwania
pomysłodawców akcji. W ciągu dwóch tygodni na koncie Izby było już blisko półtora
miliona złotych. Organizatorzy akcji, w porozumieniu z Kurią, niezwłocznie podjęli więc
decyzję, aby za zgromadzone dzięki zbiórce środki kupić sprzęt także dla innych szpitali
województwa.

W sumie kupiono:

– 24 respiratory (2 typu LYRA, 2 EVONE, 1 MONSOON, 6 ASTRAL 100 i 14 ASTRAL 150) –
respiratory klasy ASTRAL (tzw. respirator uniwersalny) służą do prowadzenia wentylacji
wspomaganej poprzez maskę rurkę intubacyjną u chorych z niewydolnością oddechową
spowodowaną COVID-19. Respiratory typu LYRA do oddechu zastępczego przy dalszych
powikłaniach oddechowych COVID-19. Respiratory typu MONSOON lub EVON do leczenia
najcięższego powikłania ostrej niewydolności oddechowej (ARDS),

– 17 kapnografów wraz z osprzętem i czujnikami,

– 6 monitorów pacjenta,

– 5 wideolaryngoskopów (każdy king vision wraz zestawem 20 łyżek a-blade) – służą do
intubacji chorych wymagających respiratoro-terapii, u których odmienności anatomiczne
uniemożliwiają użycie tradycyjnego laryngoskopu,

– 20 pomp infuzyjnych,

– 1 aparat USG do oceny stanu płuc u chorych z COVID-19. USG płuc uważa się obecnie
z jeden z najbardziej swoistych i najszybszych sposobów diagnostyki i monitorowania
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COVID-19. Jeśli sprzęt stanowi wyposażenie sali respiratorowej dla chorych z COVID-19 –
w czasie epidemii nie może służyć innym chorym, podobnie jak respiratory, bo może być
transmiterem zakażenia.

Pieniądze pochodzące ze zbiórki zostały również wydane na najbardziej potrzebne środki
ochrony osobistej dla lekarzy. Kupiono: 375 zestawów ochrony biologicznej, 797
kombinezonów jednorazowych, 12 000 maseczek chirurgicznych, 4 000 masek FFP2/KN95
i 100 000 par rękawiczek nitrylowych.

Podczas przyjmowania sprzętu sprawdzano kompletność zestawów. Liczba zakupionych
urządzeń wymagała katalogowania za pomocą wewnętrznego systemu identyfikacji
magazynowej. Przekazaniu przewodniczącym delegatur i przedstawicielom podmiotów
leczniczych towarzyszą stosowne protokoły. Na sprzęcie innym niż środki ochrony
osobistej umieszczona została identyfikacja wizualna OIL w Łodzi.

Większość sprzętu trafiła już do szpitali, część czeka na dostarczenie, adresatami są
szpitale województwa łódzkiego.
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